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REPUBLICA Periodo 2025
DOMINICANA (Valores en RD$)
HACIENDA

Estado: APROBADO

7350 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MINA 13,051,427.00
o1 NORMAS, POLITICAS Y ADMINISTRACION MUNICIPAL 4,170.433.00
01 00 N/A 4,170,433.00
01 00 | 00 N/A 4,170,433.00
01 00 | 00 | 0001 NORMAS Y SEGUIMIENTOS 624,000.00
01 00 | 00 | 0001 GASTOS 624,000.00
01 00 | 00 | o001 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 624,000.00
01 00 | 00 | 0001 REMUNERACIONES 624,000.00
01 00 00 | 6001 Remuneraciones al personal fijo 576,000.00
01 00 | 00 | o001 01 | Sueldos empleados fijos P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 576,000.00

01 00 | 00 | 0001 Sueldo anual no.13 48,000.00

01 00 | 00 | 0001 01 |Sueldo Anual No. 13 P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 48,000.00

01 00 | 00 | 0003 ADMINISTRACION MUNICIPAL 2,900,500.00
01 00 | 00 | 0003 GASTOS 2,900,500.00
01 00 | 00 | 0003 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 1,374,500.00
01 00 | 00 | 0003 REMUNERACIONES 1,254,500.00
01 00 00 | 0003 Remuneraciones al personal fijo 1,158,000.00
01 00 | 00 | 0003 01 |Sueldos empleados fijos P 11 20 1955 100 0000 1.1.01 1,062,000.00

01 00 | 00 | 0003 01 |Sueldos empleados fijos S 12 20 1955 100 0000 1.1.01 96,000.00

01 00 | 00 | 0003 Sueldo anual no.13 96,500.00
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0003
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01

01

01
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JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MINA
Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

Sueldo Anual No. 13

DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION
Gastos de representacion

Gastos de representacion en el pais
CONTRATACION DE SERVICIOS
SERVICIOS BASICOS

Servicio de internet y television por cable
Servicio de internet y television por cable
PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION
Publicidad y propaganda

Publicidad y propaganda

ALQUILERES Y RENTAS

Alquileres y rentas de edificaciones y locales

Alquileres y rentas de edificaciones y locales

Alquileres de equipos de transporte, traccién y elevacion

Alquileres de equipos de transporte, tracciéon y elevacion

Derecho de uso

P 11
S 12
P 11
S 12
S 12
S 12

| 21

20

20

20

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

Estado: APROBADO

13,051,427.00
96,500.00
88,500.00
8,000.00
120,000.00
120,000.00
120,000.00
736,000.00
24,000.00
24,000.00
24,000.00
15,000.00
15,000.00
15,000.00
516,000.00
96,000.00
96,000.00
240,000.00
240,000.00

180,000.00
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0003

0003

01

06

01

01

01

02

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MINA
Derecho de uso

Licencias Informaticas

SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES
MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES

Mantenimiento y reparacién de maquinarias y equipos
Mantenimiento y reparacion de equipos de transporte, traccion
y elevacion

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS
ANTERIORES

Servicio de organizacién de eventos, festividades y
actividades de entretenimiento

Eventos generales

MATERIALES Y SUMINISTROS

ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES
Alimentos y bebidas para personas

Alimentos y bebidas para personas

CUERO, CAUCHO Y PLASTICO

Llantas y neumaticos

Llantas y neumaticos

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS
Y CONEXOS

Combustibles y lubricantes
Gasoil

PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

20

20

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

1.1.01

Estado: APROBADO

13,051,427.00
180,000.00
180,000.00
140,000.00
140,000.00
140,000.00
41,000.00
41,000.00
41,000.00
790,000.00
50,000.00
50,000.00
50,000.00
40,000.00
40,000.00
40,000.00
600,000.00
600,000.00
600,000.00

100,000.00
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7350 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MINA 13,051,427.00
01 00 00 | 0003 Productos eléctricos y afines 100,000.00

01 00 00 | 0003 01 |Productos eléctricos y afines | 21 20 1955 100 0000 1.1.01 100,000.00

01 00 00 | 0004 SERVICIOS ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS 645,933.00
01 00 00 | 0004 GASTOS 645,933.00
01 00 00 | 0004 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 500,500.00
01 00 00 | 0004 REMUNERACIONES 500,500.00
01 00 00 | 0004 Remuneraciones al personal fijo 462,000.00
01 00 00 | 0004 01 | Sueldos empleados fijos P 11 20 1955 100 0000 1.1.02 462,000.00

01 00 00 | 0004 Sueldo anual no.13 38,500.00

01 00 00 | 0004 01 |Sueldo Anual No. 13 P 11 20 1955 100 0000 1.1.02 38,500.00
01 00 00 | 0004 CONTRATACION DE SERVICIOS 133,433.00
01 00 00 | 0004 PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION 61,000.00
01 00 00 | 0004 Impresioén, encuadernacion y rotulacion 61,000.00
01 00 00 | 0004 01 |Impresion, encuadernacién y rotulacion E 13 20 1955 100 0000 1.1.02 36,000.00
01 00 00 | 0004 01 |Impresion, encuadernacién y rotulacion S 12 20 1955 100 0000 1.1.02 25,000.00

o1 00 00 | 0004 g"\ll'_ll?é)RSIgSE\S/ICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS 72.433.00
01 00 00 | 0004 Comisiones y gastos 72,433.00

01 00 00 | 0004 01 |Comisionesy gastos E 13 20 1955 100 0000 1.1.02 5,057.00

01 00 00 | 0004 01 |Comisiones y gastos | 21 20 1955 100 0000 1.1.02 45,420.00
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7350 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MINA 13,051,427.00
01 00 00 | 0004 Comisiones y gastos 72,433.00

01 00 00 | 0004 01 | Comisiones y gastos P 11 20 1955 100 0000 1.1.02 12,857.00

01 00 00 | 0004 01 |Comisionesy gastos S 12 20 1955 100 0000 1.1.02 9,099.00

01 00 00 | 0004 MATERIALES Y SUMINISTROS 12,000.00
01 00 00 | 0004 PAPEL, CARTON E IMPRESOS 5,000.00
01 00 00 | 0004 Papel de escritorio 5,000.00
01 00 00 | 0004 01 |Papel de escritorio S 12 20 1955 100 0000 1.1.02 5,000.00
01 00 00 | 0004 PRODUCTOS Y UTILES VARIOS 7,000.00

o1 00 00 | 0004 g;i(l:zTarign;tdeéiz:}lssse%:szsacritorio, oficina, informatica, 7.000.00
01 00 00 | 0004 01 |Utiles y materiales de escritorio, oficina e informatica S 12 20 1955 100 0000 1.1.02 7,000.00
11 OBRAS PUBLICAS MUNICIPALES 2,927,500.00
11 00 N/A 2,927,500.00

11 00 03 Construccion de Instalaciones Deportivas 2,000,000.00

1 00 03 | 0os1 ESNNE:T’ALJ?ACJ(;%ISSL\I,\SATRUCCION VERJA'Y GRADA 2.000,000.00

11 00 03 | 0051 GASTOS 2,000,000.00

11 00 03 | 0051 OBRAS 2,000,000.00

11 00 03 | 0051 INFRAESTRUCTURA 2,000,000.00

11 00 03 | 0051 Obras urbanisticas 2,000,000.00

11 00 03 | 0051 01 | Obras urbanisticas 22 20 1955 100 0000 4.3.02 2,000,000.00
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0051

0051

0051

0051

0051

0051

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0002

0002

01

01

09

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MINA

Construccion Infraestructuras Urbanisticas y Ornamentales

CONSTRUCCION LETRERO MENA ABAJO.

GASTOS

OBRAS

INFRAESTRUCTURA

Obras urbanisticas

Obras urbanisticas

GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS PUBLICOS

N/A

N/A

ORNATO Y SANEAMIENTO DE CALLES, PLAZAS Y

PARQUES
GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES
Remuneraciones al personal fijo

Sueldos empleados fijos

Remuneraciones al personal de caracter temporal

Personal de caracter eventual

Sueldo anual no.13

22 20

1955

1955

1955

100

100

100

0000

0000

0000

4.1.01

3.2.99

3.2.99

Estado: APROBADO

13,051,427.00
927,500.00
927,500.00
927,500.00
927,500.00
927,500.00
927,500.00
927,500.00
4,147,759.00
4,147,759.00
4,147,759.00
1,537,455.00
1,537,455.00
1,058,000.00
1,058,000.00
792,000.00
792,000.00
200,000.00
200,000.00

66,000.00
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01
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01

01

01

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MINA
Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

MATERIALES Y SUMINISTROS

CUERO, CAUCHO Y PLASTICO

Llantas y neumaticos

Llantas y neumaticos

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS

Y CONEXOS

Combustibles y lubricantes

Gasoil

PRODUCTOS Y UTILES VARIOS
Utiles y materiales de limpieza e higiene
Utiles y materiales de limpieza e higiene
MANEJO DE RESIDUOS SOLIDOS
GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo
Sueldos empleados fijos

Sueldos empleados fijos

S 12
| 21
| 21
S 12
P 11
S 12

20

20

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

3.2.99

3.2.99

3.2.99

3.2.99

3.2.02

3.2.02

Estado: APROBADO

13,051,427.00
66,000.00
66,000.00
479,455.00
62,650.00
62,650.00
62,650.00
400,000.00
400,000.00
400,000.00
16,805.00
16,805.00
16,805.00
2,545,304.00
2,545,304.00
2,545,304.00
2,535,000.00
2,340,000.00
666,000.00

1,674,000.00
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14

0003

0003

0003

0003

0003

0003

0003

0003

0003

0003

0004

0004

0004

0004

0004

0004

0004

0004

01

01

01

01

01

01

01

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MINA
Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13

Sueldo Anual No. 13

CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
SUPERVISION Y ADMINISTRACION DE CEMENTERIOS
GASTOS

REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo

Sueldos empleados fijos

Sueldo anual no.13

Sueldo Anual No. 13
GESTION Y ADMINISTRACION DE SERVICIOS SOCIALES

P 11
S 12
S 12
S 12
S 12
S 12
S 12

20

20

20

20

20

20

20

1955

1955

1955

1955

1955

1955

1955

100

100

100

100

100

100

100

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

3.2.02

3.2.02

3.2.02

3.2.02

3.2.02

3.1.01

3.1.01

Estado: APROBADO

13,051,427.00
195,000.00
55,500.00
139,500.00
10,304.00
4,761.00
4,761.00
4,745.00
4,745.00
798.00
798.00
65,000.00
65,000.00
65,000.00
65,000.00
60,000.00
60,000.00
5,000.00
5,000.00

1,158,500.00
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7350 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MINA 13,051,427.00
14 00 N/A 1,158,500.00

14 00 00 N/A 1,158,500.00

14 00 00 | 0001 ASISTENCIA SOCIAL 931,000.00

14 00 00 | 0001 GASTOS 931,000.00

14 00 00 | 6001 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 931,000.00

14 00 00 | 0001 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO 931,000.00

14 00 00 | 0001 Ayudas y donaciones a personas 931,000.00

14 | oo | 0o | o001 o1 [Avudasy donaciones programadas a hogares y personas S 12 20 1955 100 0000 45.10 198,000.00

14 00 00 | 0001 02 Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas E 13 20 1955 100 0000 4.5.10 481,000.00

14 00 00 | 0001 02 Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas s 12 20 1955 100 0000 4510 252.000.00

14 00 | 00 | 0002 EDUCACION Y FORMACION INTEGRAL 227,500.00

14 00 00 | 0002 GASTOS 227,500.00

14 00 00 | 0002 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 227,500.00

14 00 00 | 0002 REMUNERACIONES 227,500.00

14 00 00 | 0002 Remuneraciones al personal fijo 210,000.00
14 00 00 | 0002 01 | Sueldos empleados fijos S 12 20 1955 100 0000 4.4.09 210,000.00

14 00 00 | 0002 Sueldo anual no.13 17,500.00

14 00 00 | 0002 01 |Sueldo Anual No. 13 S 12 20 1955 100 0000 4.4.09 17,500.00
15 FOMENTO DE LA CULTURA, DEPORTE Y RECREACION 97,500.00
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7350 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MINA 13,051,427.00
15 00 N/A 97,500.00

15 00 00 N/A 97,500.00

15 00 00 | 0002 ER)Eggléi(gchl)_'\(l) DE EVENTOS DEPORTIVOS Y 97.500.00

15 00 00 | 0002 GASTOS 97,500.00

15 00 00 | 0002 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES 97,500.00

15 00 00 | 0002 REMUNERACIONES 97,500.00

15 00 00 | 0002 Remuneraciones al personal fijo 90,000.00

15 00 00 | 0002 01 | Sueldos empleados fijos P 11 20 1955 100 0000 4.3.02 90,000.00

15 00 00 | 0002 Sueldo anual no.13 7,500.00

15 00 00 | 0002 01 |Sueldo Anual No. 13 P 11 20 1955 100 0000 4.3.02 7,500.00
96 DEUDA PUBLICA Y OTRAS OPERACIONES FINANCIERAS 397,095.00
96 00 N/A 397,095.00
96 00 00 N/A 397,095.00
96 00 00 | ooo1 égﬂgAR;IFZ)égl\(/)ENEEDSO%IIEEgRESTAMOS Y CUENTAS POR 397,095.00
96 00 00 | 0001 Aplicaciones financieras 397,095.00

96 00 00 | 0001 Disminucion de pasivos 397,095.00
96 00 00 | 6001 Disminucién de pasivos corrientes 397,095.00
96 00 00 | 0001 Disminucién de cuentas por pagar de corto plazo 397,095.00
96 00 00 | 0001 o1 Disminucién de cuentas por pagar internas de corto plazo 314 20 1955 100 0000 0.0.00 285,000.00
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96 00 00
96 00 00
98
98 00
98 00 00
98 00 00
98 00 00
98 00 00
98 00 00
98 00 00
98 00 00

98 00 00

0001

0001

0000

0000

0000

0000

0000

0000

0000

01

01

01

JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE MINA

Disminucion de cuentas por pagar de corto plazo

Disminucion de cuentas por pagar internas de corto plazo

ADM. DE CONTRIBUCIONES ESPECIALES (TRANSF.
PRIV.)

N/A

N/A

TRANSFERENCIAS INSTITUCIONES PRIVADAS
GASTOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES
TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

Transferencias corrientes a asociaciones sin fines de lucro y
partidos politicos

Transferencias corrientes programadas a asociaciones sin
fines de lucro

Transferencias corrientes programadas a asociaciones sin
fines de lucro

S 312
P 11
S 12

20

20

20

1955

1955

1955

100

100

100

0000

9992

9992

0.0.00

4.4.09

4.4.09

Estado: APROBADO

13,051,427.00
397,095.00
112,095.00
152,640.00
152,640.00
152,640.00
152,640.00
152,640.00
152,640.00
152,640.00
152,640.00
36,000.00

116,640.00

Total General

13,051,427.00



